公告编号：2025-013

证券代码：870586     证券简称：吉小棉袄     主办券商：方正承销保荐

吉林小棉袄家政集团股份有限公司对外投资的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

因吉林小棉袄家政集团股份有限公司（以下简称“公司”）业务

发展需要，经公司董事长批准，拟由公司全资子公司吉林省小棉袄网

络科技有限公司（以下简称“小棉袄网络”）与自然人张旭共同投资

设立参股公司。拟设立参股公司的具体情况如下：

名称：羊探探（延边）餐饮管理有限公司

注册地址：延吉市延西街 536号 101

注册资本：1000 万元人民币，其中小棉袄网络以货币出资且实

缴出资 100万元人民币，占注册资本的 10%；张旭以货币出资 900万

元人民币，实缴出资 0元，占注册资本的 90%。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则适用指引第

公告编号：2025-013

1号——重大资产重组》1.2 “挂牌公司新设全资子公司或控股子公

司、向全资子公司或控股子公司增资，不构成重大资产重组。但挂牌

公司新设参股子公司或向参股子公司增资，若达到《重组办法》第二

条规定的标准，则构成重大资产重组。”

根据上述规定，公司经审计的 2023 年度财务会计报表期末资产

总额为 91,728,172.11 元、期末归属于母公司所有者的净资产额为

66,739,002.77元。公司此次对外投资的金额为 100万元，未达到期

末资产总额的 30%和期末净资产额的 50%，公司最近 12 个月内无同

一或者相关的对外投资参股公司的情况，因此此次对外投资不构成重

大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

根据《公司章程》及《董事会议事规则》的规定，本次对外投资

100万元人民币，属董事会授权董事长审批的范围，本次对外投资已

于 2025年 3月 10日经公司董事长审批通过。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

尚需经工商行政管理部门审核批准。

（六）本次对外投资涉及进入新的领域

公告编号：2025-013

公司进入新的领域为餐饮业，主打产品为香酥羊腿项目，该项目

旨在打造以香酥羊腿为核心产品的餐饮品牌，主打外酥里嫩、香气扑

鼻的羊腿，辅以特色配菜和酱料，满足消费者对美味、便捷、特色餐

饮的需求。

1.可行性分析：

（1）市场环境

1）利好因素:

消费升级: 消费者对餐饮品质和体验要求提高，愿意为美味、特

色买单。

羊肉市场增长:羊肉营养价值高，消费群体不断扩大。

外卖市场繁荣:外卖平台发展迅速，为餐饮业带来新机遇。

2）挑战:

竞争激烈:餐饮行业竞争激烈，需打造差异化优势。

成本压力:原材料、租金、人力成本上涨，压缩利润空间。

食品安全:食品安全问题备受关注，需严格把控。

（2）目标市场

1）核心客户:18-45岁，追求品质生活、喜欢尝试新口味年轻人。

2）潜在客户:家庭聚餐、朋友聚会、商务宴请等群体。

（3）产品分析

1）优势:产品特色，外酥里嫩、香气扑鼻，具有独特吸引力；操

作简便，标准化制作流程，易于复制和扩张；利润空间，羊肉价格相

对稳定，利润空间可观。

公告编号：2025-013

2）劣势:季节性，羊肉消费存在季节性波动；地域限制，部分地

区对羊肉接受度较低。

（4）运营模式

1）堂食+外卖:线上线下结合，扩大销售渠道。

2）标准化管理:统一食材、工艺、服务标准，保证品质。

3）品牌营销:打造品牌形象，提升知名度和美誉度。

2.市场前景

香酥羊腿项目市场前景广阔，但需注意以下方面：

（1）产品创新:持续研发新口味和产品，满足消费者需求。

（2）品质保障:严格把控食材和制作流程，确保食品安全。

（3）服务提升:提供优质服务，提升顾客体验。

（4）品牌建设:打造独特品牌形象，增强市场竞争力。

3. 风险控制

（1）市场风险:进行充分市场调研，制定合理经营策略。

（2）经营风险:加强成本控制，提高运营效率。

（3）食品安全风险:严格执行食品安全法规，确保食品安全。

（七）投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国

证券投资基金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变

更为私募基金管理业务。

公告编号：2025-013

（八）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租

赁公司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融

属性的企业。

二、投资协议其他主体的基本情况

1. 自然人

姓名：张旭

住所：吉林省延吉市人民路

关联关系：无

信用情况：不是失信被执行人

三、投资标的情况

（一） 投资标的基本情况

名称：羊探探（延边）餐饮管理有限公司

注册地址：延吉市延西街 536号 1001

主营业务：餐饮管理；食品销售（仅销售预包装食品）；食品互

联网销售（仅销售预包装食 品）；外卖递送服务。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：餐饮服务；

食品销售；小 餐饮、小食杂、食品小作坊经营。

各投资人的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称 出资方式
出资额或投资

金额

出资比例或持股

比例
实缴金额

张旭 货币 9,000,000 90% 0

公告编号：2025-013

吉林省小棉袄网

络科技有限公司
货币 1,000,000 10% 1,000,000

（二） 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金  □资产  □股权

□其他具体方式

本次用于出资的货币资金来源为公司自有资金，不涉及实物资

产、无形资产、股权投资等其他出资方式。

四、对外投资协议的主要内容

公司子公司小棉袄网络与自然人张旭拟共同投资设立参股公司

羊探探（延边）餐饮管理有限公司，注册地址为延吉市延西街 536号

101，注册资本为 1000万元人民币，其中小棉袄网络以货币出资且实

缴 100万元人民币，占注册资本的 10%；张旭以货币出资 900万元人

民币，实缴出资为 0元，占注册资本的 90%。各方股东按照认缴的注

册资本的出资比例分配参股公司利润和行使参股公司表决权。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

根据公司的整体规划和发展计划，本次子公司投资设立参股公司

将会为公司后续的持续发展提供必要的空间，有利于公司的长远发

展，将会对公司的业务拓展、管理体系建设等方面带来积极影响。

公告编号：2025-013

（二）本次对外投资存在的风险

本次对外投资是根据公司发展需要所做出的决策，但是由于新公

司所处的行业及运营管理模式等与公司目前的主营业务及运营管理

模式不同，因此存在投资不能获得预期收益的风险。

（三）本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次对外投资是公司拓展市场、增强竞争力的重要举措，有利于

进一步提升公司综合实力，将为公司创造新的业务增长点，对公司未

来业绩提升具有积极的意义。

六、备查文件目录

《吉林小棉袄家政集团股份有限公司关于子公司对外投资的申请》

吉林小棉袄家政集团股份有限公司

董事会

2025年 3月 10日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序
	（六） 本次对外投资涉及进入新的领域
	（七） 投资标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（八） 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	二、 投资协议其他主体的基本情况
	1. 自然人

	三、 投资标的情况
	（一） 投资标的基本情况
	（二） 出资方式

	四、 对外投资协议的主要内容
	五、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件目录